
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  
Tel. 0577 986680 –   C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it   
 

www.comprensivo2poggibonsi.edu.it  

 

 
Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 
Tel 0577938050  

 

 

        Agli atti  

All’albo on line  

In amministrazione trasparente  

Al DSGA 

 

 

DETERMINA 

 

Proroga contratto di supplenza personale ata profilo assistente amministrativo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista l’assenza dal 24/09/2022 al 07/07/2023 di Russo Luigi, in servizio in questa 

istituzione scolastica in qualità di assistente amministrativo; 

 

VISTO il regolamento delle supplenze del personale ata 

 

Visto  l’art. 1, comma 7, del vigente Regolamento sul conferimento delle supplenze 

al personale ATA (D.M. 430/2000) prevede che “Le supplenze temporanee fino al 

termine delle attività didattiche possono essere prorogate oltre tale termine, per il 

periodo strettamente necessario allo svolgimento delle relative attività, nelle scuole 

interessate ad esami di Stato; 

 

CONSIDERATA la necessità per la segreteria scolastica dell’IC2 Poggibonsi di far 

fronte alla gestione dei compiti riferiti al personale ATA e allo status del personale 

stesso, nonché la gestione del personale durante gli esami di Stato  in particolare del 

personale ata, per tutti gli adempimenti del personale coinvolto nella gestione degli 

esami di stato, assolvere agli adempimenti legati  al PNRR, etc. 

 

Considerato che per la sostituzione del sig. Russo Luigi è stata assunta la sig.ra Russo 

Gabriella, nata a Eboli (SA), il 07/04/1992 con contratto di supplenza a tempo 

determinato fino al 10/06/2023, per il profilo di assistente amministrativo per n. 36 ore; 

 

Considerato che per tutta la durata del servizio, l’a. a. Russo Gabriella, ha svolto 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007623 - 12/06/2023 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  
Tel. 0577 986680 –   C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it   
 

www.comprensivo2poggibonsi.edu.it  

 

 
Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 
Tel 0577938050  

 

 

compiti riferiti al personale scolastico e allo stato giuridico del personale, coadiuvando 

il personale amministrativo stabilmente collocato nella gestione dell’area affari 

generali;  

Considerato che la collocazione stabile nei suddetti compiti ha consentito 

l’acquisizione delle necessarie conoscenze specifiche nella gestione degli adempimenti 

e uso costante degli applicativi; 

 

Verificato che le mansioni attribuite all’assistente amministrativo assente ne richiedono 

lo svolgimento costante in tutte le giornate lavorative e non ne consentono 

l’attribuzione ad altro personale attraverso una riorganizzazione del servizio, 

un’intensificazione della prestazione lavorativa in orario di servizio o al termine del 

proprio orario di servizio, con l’attribuzione di ore eccedenti; 

 

Considerato che la mancata sostituzione dell’assistente amministrativo causerebbe 

gravi inadempienze relativamente alle procedure affidate agli uffici di segreteria con 

conseguenti difficoltà, interruzioni o cessazioni delle attività e dei servizi anche in 

considerazione delle necessità didattiche riferite agli esami di stato; 

 

Considerato che durante il periodo degli esami deve essere garantito all’utenza un 

funzionamento ottimale senza carenza di personale; 

 

Vista la disponibilità dell’a. a. ad assumere la proroga per n. 36 ore settimanali, atteso 

fino al 30/06/2023 

DETERMINA 

 

Di prorogare il contratto a tempo determinato per il profilo professionale di Assistente 

Amministrativo stipulato con la sig.ra Russo Gabriella, nata a nata a Eboli (SA), il 

07/04/1992, per il periodo dal 11/06/2023 e fino al 30/06/2023 quale termine delle 

attività didattiche, per n. 36 ore settimanali 
 
 
La Dirigente Scolastica 

                      Maresa Magini 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007623 - 12/06/2023 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2023-06-13T09:43:26+0200
	MARESA MAGINI




